Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 901/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, à instalação de alambrado
em volta da UBS, do bairro do 31 de
março

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada à instalação de alambrado em volta da UBS, do
bairro 31 de março, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população do bairro 31 de março,
solicito junto ao Poder Executivo Municipal melhorias juntamente a UBS do
bairro 31 de março, uma vez que segundo moradores e funcionários, ao redor
da UBS está sendo usado por entorpecentes, drogas e como banheiro.

Sendo assim, sugerimos a implantação de alambrado ao redor,
como proteção de órgão público como também a proteção das crianças pois
muitas crianças passam pelo postinho e trará mais segurança para os pais e
aos munícipes que residem ao redor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de março de 2022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 14ERW86H1G4K865M
		2022-03-22T15:22:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura